¹⁸ Thren. i, 12. ¹⁹ Luc. vii, 13. ²⁰ ibid. 12. ²¹ ibid. 14. ²² Joan. xi, 43.

CL, DAUSQUEH NOTÆ.

(89) *Νεκρὸν ὡς τὸν Λάζαρον περισφιγγω κηρίαις.* Scribte χειρίαις ex Aristophanis Scholiaste in *Avibus*: Ἡ δὲ χειρία εἶδος ζώνης ἐκ σχοινίων παρεσκευασμένης ἢ δεσμοῦσι τὰς κλίνας. Hoc est: *Κερίαις cinguli species est e junco, luto non absimilis, quo lecticas vinciant.* Quod cum ita sit, vinculum quoque est ad manus et pedes obligandos aptissimum.

A gravabat. Nam invectam ex viri absentia calamitatem non nihil memoria suffurabatur viduitatis expectatio: sed viduitatem meam hanc injusta mora ista protinus reddit evanidam, et magnam festivitatem in dolorem vertit intolerabilem. Quid non expectavi? quid interim non occurrit mali? Quotidie ejus exspectabam nuptias: at pro thalamo tumultum composui. Cum sponsum cogitarem, tunc monumentum apparavi: cum nuptialia conventa cum aliis tractarem, tunc obsignatum fero testamentum; nam frustratam hærede matrem scripsit hæredem: cum nuptialem stolam ei adornare inciperem, tunc mortuum, ut Lazarum fasciis sepulchralibus circumplector. Recte quidem hic Lazari commemini, quandoquidem et hic Lazarus e mortuis reversurus erat. Quid non expectavi? Quid interim non occurrit mali? *Non est dolor sicut dolor meus*¹⁸; ad meam calamitatem calamitas nulla est. Nullus hoc ulcus persanare potest: nullus hoc vulnus curat, nullus talis in orbe medicus, non est, ut apparet, ullus. Nunquid aliquem forte portis reperiam? Adhuc illa loquebatur, votis expectitus portæ astitit. Viduarum Patronus viduæ obviam, orphanorum Pater adolescentem vocavit, vitæ largitor, imo Vita ipsa mortuum reddidit, et matris orbæ is, qui ad misericordiam pronus est, lacrymas compescuit. *Eam cum vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Mulier, noli flere*¹⁹. — *Cum enim appropinquaret portæ civitatis, inquit evangelista, ecce defunctus efferebatur filius unicus matri suæ*²⁰. Egrediens mortuus ingredienti occurrit Vitæ. *Quam cum vidisset, inquit, Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere.* Mors, quæ tecum bellum gessit, debellata est, *noli flere.* Flagellatus infernus filii tui animam reposcitur: *Noli flere.* Gaudebat tanquam prædam voraturus: nunc cum oberrarit a scopo, gemit. Atque ut coudiscas minime fallacem meam esse promissionem, experimentum cape resurrectionis. *Adolescens tibi dico, surge. Et resedit, qui erat mortuus, et cœpit loqui.*—*Adolescens, tibi dico, surge*²¹. Cur addidit illud, *Tibi*? simplicitus enim dictu fuit: *Heus mortue, surge.* Sed Salvatoris vox alios fuisset etiam virtute sua mortuos excitura. Ideo adjecit illud, *Tibi*, ut ad eum tantummodo adolescentem mortuum gratiæ suæ vim extenderet. Id et circa Lazarum fecit. Non dixit, *Heus tu mortue, ades dum*; sed nominatim mortuum compellat: *Lazare, veni foras*²². Hoc autem egit ne vitæ largitoris vox explicatio plures mortuos vitæ restitueret. *Et resedit,*

(90) *Ὅχι ἔστιν ἄλλος κατὰ τὸ ἄλλος μου.* *Jeremias cap. i*: *Εἰ ἔστιν ἄλλος κατὰ τὸ ἄλλος μου, Si est dolor sicut dolor meus.*

(91) *Ὡς τὸν Λάζαρον.* Dictio extemporalis, si quid ex ἐπανορθώσει subjecta licet arbolari. Quam ἐπανορθώσων non invenies in versione hujus orationis apud Lipomanum.

qui erat mortuus, et cepit loqui ¹⁹ : Nisi Dominus A
adjuvisset me, paulo minus habitasset in inferno
anima mea ²⁰ ; iterumque : Dominus eduxit me de
lacu miseræ, et de luto fœcis ; et statuit super pe-
tram pedes meos, et direxit gressus meos ²¹. Hoc
et nos in tentationum salo clamantes, gloriam de-
feramus Patri, et Filio et Spiritui sancto, nunc, et
semper, et in sæcula sæculorum interminata. Amen.
εὐθύως τὰ διαθήματά μου. Τοῦτο οὖν καὶ ἡμεῖς ἐν τῇ τῶν πειρασμῶν ζῆλῃ βοῶντες, δόξαν ἀνα-
πέμφωμεν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ, καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς ἀτελευτήτους αἰῶνας
τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

61 ORATIO XI.

Ejusdem in sanctum Eliam.

1. Beatum illum, et magnum Eliam prophetam nu-
bibus excelsiorem laudatissima illa vidua, quæ farinae
pugillum duntaxat possidebat, non minus familiari-
ter quam honorifice accepit, hospitalitatis ardore
areatissima paupertate superior. Nunc vero tantum
Domini gregem epulo coactus excipere, cum supra
facultatem id sit, cum pauperiorem pugillo vocem
gestitem, qualem explicabo mensam? Cujusmodi
hecylthum tam uberem reperiam, ut Christi sponsam
in præsentiā suscipiam? Paulum igitur nobis, o
beata vidua, mutuum dato farinae fidei. Potius vero
tu ipse, o beate Ella, qui viduam illam altricem vi-
cissim alebas, vocem charitatis indefectam nobis
suggere. Christi enim hic populus, qui Incarnatio-
nem una cum Moysē in monte hynnis est prosecu-
tus : non ille Moyses populus asper in bene mercen-
tem, cujus Ingratitudinis pœnas exegisti, quemque
tuis subiecisti iudiciis. Videns enim Judæorum po-
pulum propheta bonis tam e cœlo, quam e solo
partis immodice luxuriantem, alimentū auctorem
ignorantem, et Dei erga se charitatem in impietatis
materiam convertentem, cultumque Deo debitum
in dæmonia transferentem, ira pietatis auxiliatrice
assumpta, vocem emisit, qua cœlo legem siccitati
imposuit, et sententiam jurejurando affirmans clau-
stra nubibus iniecit : *Vivit Dominus, non erit per eos
annos ros, neque pluvia super terram* ²². O ira ple-
tatis plena ! o lingua, quæ cœlum frenas ! o Do-
mini in homines charitas ! servo permittit, res con-

Ο νεκρὸς δεῦρο ἔξω· ἀλλ' ὄνομαστί καλεῖ τὸν θεοθη-
κότα Λάζαρος, δεῦρ' ἔξω. Τοῦτο οὖν ἐποίησεν ἵνα μὴ ἡ
φωνή τοῦ ζωοδότου ἀναθεμένη πολλοὺς νεκροὺς ἀναστή-
σῃ. Καὶ ἀνεκάθισεν ὁ νεκρὸς, καὶ ἤρξατο λαλεῖν·
Εἰ μὴ ὁ Κύριος ἐβόησέ μοι, παραδραχὺ παρήκησε
τῷ ᾄδῃ ἡ ψυχὴ μου· καὶ πάλιν· Κύριος ἀνήγαγέ
με ἐκ λάκκου τάλαιπωρίας, καὶ ἀπὸ πηλοῦ λίθου,
καὶ ἔστησεν ἐπὶ πέτραν τοὺς πόδας μου, καὶ κατ-